ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠNH ĐÔNG

Số:         /UBND-VP

V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Pháp luật

nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạnh Đông, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 30/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2025.

Nhằm thực hiện có hiệu quả các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong cơ quan, đơn vị trên địa bàn

xã; thể hiện vai trò gương mẫu, tiên phong của mỗi cơ quan, đơn vị, cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và người dân trên địa bàn xã hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam. Ủy ban nhân dân xã đề nghị thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng, đăng tải các tin bài; phát hành sản phẩm truyền thông hưởng

ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) trên

Trang Thông tin điện tử của xã:

- Cơ quan thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND xã; Phòng Văn hóa - Xã

hội xã.

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

 - Thời gian thực hiện: Quý IV/2025 (tập trung cao điểm vào tháng 10 và

tháng 11/2025).

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần lễ Ngày Pháp luật Việt Nam

bằng những hình thức phù hợp như: Hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật; cuộc thi tìm hiểu pháp luật; đối thoại chính sách, pháp luật; trợ giúp

pháp lý; tư vấn pháp luật, diễu hành…

- Cơ quan thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND xã.

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/10/2025 đến ngày 15/11/2025.

3. Tổ chức treo băng rôn, pano, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng

ứng Ngày Pháp luật Việt Nam tại trụ sở cơ quan, đơn vị, địa phương; các trục

đường chính với chủ đề: “Xây dựng văn hóa tuân thủ pháp luật trong toàn xã hội,

nâng cao ý thức thượng tôn Hiến pháp và pháp luật của mọi người dân, tổ chức”.

2

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/10/2025 đến ngày 15/11/2025.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã tổ chức triển khai các

hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam trong hệ thống cơ quan, đơn vị

mình và các tổ chức thành viên; tích cực vận động hội viên, đoàn viên và Nhân

dân nghiêm chỉnh tuân thủ, chấp hành Hiến pháp và pháp luật, tham gia xây

dựng, thực hiện nghiêm quy định pháp luật; đồng thời, tham gia tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật cho Nhân dân.

5. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã thực hiện thông tin, báo cáo kết

quả triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công (có thể lồng ghép trong báo

cáo năm về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025) gửi về Sở Tư pháp

tổng hợp trước ngày 10/11/2025 theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, các cơ

quan, đơn vị phản ánh kịp thời bằng văn bản gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua

Văn phòng HĐND và UBND xã1 tổng hợp) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT.UBND xã;

- LĐVP và CCVP;

- Trang TT điện tử xã;

- Lưu: VT, tmltrinh.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Dương Quang Đáng

 1 Bà Tạ Mỹ Lan Trinh, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã, Mail:

tmltrinh.thanhdong@angiang.gov.vn, Zalo 0907.189.039.

mailto:tmltrinh.thanhdong@angiang.gov.vn

		2025-10-08T16:52:45+0700

		2025-10-08T18:31:36+0700
	Nguyễn Quốc Dũng

		2025-10-09T10:21:12+0700
	Dương Quang Đáng

		2025-10-09T10:30:54+0700

		2025-10-09T10:30:54+0700

		2025-10-09T10:30:55+0700